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20. prosince 2010 

Vánoce, Vánoce přicházejí, tak šťastné a veselé... 

  
Rok 1997  (z kroniky obce Mostek) 

 K 1. lednu 1997 měla obec Mostek 1345 obyvatel a na konci roku k 31.12.1997 bylo 
1332 občanů. Bylo uzavřeno 11 sňatků a z toho dva v naší obřadní síni. Během roku se narodi-
lo 7 dětí. Vítání nových občánků proběhlo hned dvakrát. V tomto roce oslavili zlatou svatbu 
manželé Květuše a Bohuslav Koubovi a manželé Soňa a Břetislav Trejbalovi. 
    Do základní školy v Mostku docházelo k 30.6.1997 celkem 187 žáků, z toho jich 63 
dojíždělo z okolních vesnic. Hned v lednu se několik dětí zúčastnilo výtvarné soutěže na téma 
„Vánoce, vánoce přicházejí“, která se konala ve Dvoře Králové n. L. Hned 4 z nich byli oceně-
ni: 3. místo - Valerie Suchánková a Zuzana Vášová (obě z 9. třídy), 2. místo - Lukáš Petr       
(z 1. třídy) a 1. místo - Jana Krausová (z 8. třídy). 
 Také v okresním kole v halové kopané dívek obsadily žačky výborné 1. místo se skóre 
12:0. Ve sportovních aktivitách se škole v tomto roce velmi dařilo. Důkazem toho bylo 1. mís-
to starších žáků v atletických závodech ve Dvoře Králové n. L. a zároveň 2. místo starších žá-
kyň tamtéž. Dále to pak bylo získané druhé místo v turnaji malé kopané.  
   V roce 1997 bylo zapsáno do mateřské školy v Mostku 28 dětí (15 chlapců a 13 děv-
čat). Děti během roku navštívily různá divadelní představení a také se byly podívat v nově ote-
vřené obuvnické dílně v Mostku. Ta zahájila svou činnost 1. března 1997 a to v prostorách bý-
valé ZŠ (dnes prostory kadeřnictví). 

(Pokračování na stránce 2) 

 

 Po roce Vánoce, Vánoce 
přicházejí, šťastné a veselé… 
 Vánoce pro mnoho lidí 
představují nejkrásnější období 
roku. Rozzářený vánoční stro-
meček, na stole vánoční cukroví 
a další dobroty. Pohoda, klid, návštěvy příbuzných či 
odpočinek v pohodlí domova… Kdo by odolal! A jsou-
li v domácnosti děti, pak není snad nic krásnějšího, než 
dětská tvář plná očekávání a poté radost z dárků, které 
„Ježíšek“ přinesl.  
 Co pro nás vlastně Vánoce znamenají? A jaké 
budou ty letošní? Štědrý den je snad nejkrásnější svátek 
v roce. Jak ho trávíte a jaké tradice a zvyky dodržujete? 
Bez čeho si ten „svůj“ Štědrý den vůbec nedovedete 
představit? Se Štědrým dnem a večerem je spojeno 
mnoho zvyků a tradic. Samozřejmě, že si dnes už tento 
den nikdo nedovede představit bez ozdobeného a osví-
ceného vánočního stromečku a dárečků pod ním. Ale 
co třeba takové pouštění „lodiček“ (vlašský ořech se 
svíčkou) a podle délky plavby určování délky života, 
lití olova do vody a z odlitku věštění budoucnosti, krá-
jení jablíčka a je-li v něm hvězdička, znamená to štěstí 
a zdraví. Nemůžeme ani zapomenout na tradici zpívání 

koled u vánočního stromečku, pálení purpury a nebo i 
cesta na „půlnoční mši“, kterou navštěvují jak lidé věří-
cí, tak nevěřící. Dáváte si rybí šupinku pod talíř? A pak 
šup s ní do peněženky, bude pak prý celý příští rok bo-
hatý! Budete házet střevícem? Nebo se budete celý 
Štědrý den postit, abyste večer uviděli zlaté prasátko? 
Zasednete ke štědrovečerní večeři ve chvíli, kdy vyjde 
první hvězda? Prostřete na stůl navíc pro jednu osobu, 
nečekaného hosta? A nebudete také vstávat od večeře 
až do chvíle, dokud všichni nedojí? A víte, že štědrove-
černí noc je kouzelná? Prý se otevírají poklady... 
 Možná některé zvyky dodržujete pravidelně, 
možná vůbec žádné. I tak ale vánoce přijdou a budou. 
 Přejeme Vám tedy všem jménem obecního úřa-
du a zastupitelů naší obce šťastné a veselé Vánoce, ra-
dujte se z dárků, užívejte si rozzářená dětská očička nad 
splněnými sny a vychutnávejte si ty chvíle prožité se 
svými blízkými nebo známými. A kéž u Vás o svátcích 
zavládne pokoj, klid a pohoda a hřeje láska a štěstí. 
 A do nového roku 2011 přejeme všem, aby vá-
noční atmosféra neskončila jen štědrým večerem, ale 
aby pokračovala i dál v životě. Všem přejeme pevné 
zdraví, hodně štěstí, lásky a porozumění.  

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce 
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    I v tomto roce si milovníci country hudby přišli na 
své. Devátého srpna se na koupališti pořádal za organizace 
FK Mostek a pana Václava Šejbla, v té době majitel hospo-
dy „Za Mostem“, již  4. ročník Mosteckého nešvilu. Všichni 
účastníci si mohli zazpívat se známou zpěvačkou a první 
dámou country Věrou Martinovou, se skupinou Hop – Trop, 
Plavci, Banjo Band Ivana Mládka a dalšími zpěváky a hu-
debníky. 
    Protože pan V. Šejbl, nájemce koupaliště, nedodržel 
podmínky nájemní smlouvy (nevybudoval čistící zařízení 
vody v koupališti), byla mu dnem 1. 11. 1997 vypovězena 
nájemní smlouva a sepsána dohoda o finančním vyrovnání a 
převzetí areálu koupaliště obcí. Obecní zastupitelstvo po 
převzetí koupaliště rozhodlo vypsat nové výběrové řízení na 
nájemce areálu. 
    Obecní zastupitelstvo také v té době rozhodlo o po-
skytnutí finanční pomoci pro oblasti postižené velkými po-
vodněmi ze 7. – 17. července 1997. Přes nadaci „Člověk 
v tísni“ poskytla také obec finanční dar vybrané obci Lově-
šice u Přerova, kam osobně starosta Mostku p. ing. Milan 
Kozák spolu s místostarostou p. Josefem Sedláčkem odjeli 
peníze předat. 
    V červnu byla zahájena výstavba digitální telefonní 
ústředny umístěné pod objektem stávající pošty. V této době 
byla zahájena i pokládka dálkového optického kabelu ze 
Špindlerova Mlýna do Bílé Třemešné. V návaznosti na tyto 
práce byla současně zahájena i pokládka místních telefon-
ních kabelů v části obce Souvrať. Tyto telefonní rozvody 
byly zavedeny ke každému objektu. 
    Ke konci května 1997 ukončila svoji činnost místní 
pobočka České spořitelny. Byla to škoda, protože její služ-
by občané využívali. 
    Obec také zajistila v tomto roce likvidaci pneumatik 
z cyklotrialové dráhy, nechala provézt terénní úpravy 
(včetně navezení nové hlíny a osázení celé plochy stromky). 
Tomu všemu předcházelo zpracování projektu asanace a 
rekultivace skládky – bývalé cyklotrialové dráhy. 
    Po přestěhování žáků do nové základní školy v roce 
1995, byl objekt č. p. 34 – tedy bývalá budova ZŠ, takřka 
bez využití. V provozu zůstal pouze byt školníka a opravna 
obuvi. Obecní zastupitelstvo rozhodlo o dalším využití ob-
jektu a to na služební byty, obecní úřad, kanceláře 
k pronajmutí, úřadovna policie aj. Z finančních důvodů 
však tehdy nebylo možné úpravy provést najednou a tak 
probíhaly po etapách. Jako první byly zahájeny úpravy části 
I. poschodí, kde byl vybudován služební byt 1 + 1 
s kompletním sociálním vybavením. 
    Za normálních okolností by členové Českého svazu 
chovatelů základní organizace Mostek i tento rok pořádali 
XVII. Podzvičinskou výstavu drobného zvířectva a exotic-
kého ptactva. Bohužel začali v tomto roce obnovovat zaří-
zení nutné k provozu. Po požáru dávali dohromady klece, 
které buď zakoupili, nebo dostali od chovatelů ZO Pohoří – 
Dobruška. Všem, kteří přispěli na další činnost této organi-
zace v Mostku , patří velký dík. Zejména občanům Mostku, 
OÚ Mostek, závodu Tiba 01 a p. Fr. Formanovi – autodo-
pravci.  
 Závod Tiba 01 Mostek v roce 1997 vyrobil 
v provozech přádelny a tkalcovny celkem 1945 tun přízí 

(Pokračování ze stránky 1) v 17 druzích a 7644 km režného zboží v sortimentu 75 druhů. 
V tomto roce bylo v závodu dosaženo zisku více než 11,5 
mil. Kč při hrubém obratu více než 404 mil.Kč, což byl ná-
růst proti roku 96 o téměř 14%. 
    V roce 1997 proběhly v závodě rozsáhlé investiční 
akce, především v instalaci nejmodernějších jehlových stavů 
PICANOL v počtu 20 kusů, které umožňovaly vyrábět pod-
statně náročnější sortiment výrobků ve vysoké kvalitě. Další 
investice byly připraveny pro přádelnu – stroje na zpracování 
přízí s lycrou a dále investice do kotelny závodu. 
    V roce 1997 došlo k prodeji všech 48 bytových jed-
notek závodu (paneláky). Závod pro své zaměstnance začal 
budovat novou ubytovnu z bývalé mateřské školky, kde 
stoupla úroveň ubytování. Na konci roku 1997 měl závod 
Tiba 01 Mostek 396 pracovníků, především v třísměnných 
provozech a 72 zaměstnanců bylo zahraničních, nejvíce 
z Ruska. V tomto roce začala příprava a zpracování podkladů 
pro certifikaci ISO 9002 v provozu tkalcovny závodu. Tato 
certifikace řízení jakosti umožnila vyrábět a hlavně prodávat 
zboží na nejnáročnějších trzích světa. 
    Dne 5. července 1997 
si příznivci kopané v Mostku 
připomněli 50 let fotbalu 
v obci. Při příležitosti oslav se 
uskutečnil turnaj Starých gard – 
Memoriál Amanda Pfeifera, pro 
diváky byla připravena výstava 
kronik a panely s prospekty o 
historii kopané, prodej pamět-
ních šál s logem FK Mostek a také se uskutečnilo přátelské 
utkání našich žáků s ženským fotbalovým klubem z Trutnova 
(II. liga) s výsledkem 5:0. O přestávkách hrála dechová hud-
ba ZUŠ Úpice a vystupovaly mažoretky.   

  
 Vyvrcholením oslav 
byl zápas místního oddílu 
„A“ versus internacionálové 
České republiky, který dopa-
dl 1 : 2 . Ještě před výkopem 
vzlétl k nebi horkovzdušný 
balón se třemi odvážlivci 
z řad členů FK i přihlížejí-
cích. Pochopitelně nechybělo 
fotografování a taneční večer 
v restauraci. 
     

 A ještě jedna změna v odpadovém hospodářství pro 
rok 1998. Zákon výrazně zpřísnil od 1. 1. 1998 podmínky o 
nakládání s odpady (separování odpadu, povinnost vydání 
obecně závazné vyhlášky obce, výrazné zvýšení poplatků za 
ukládání odpadů na skládkách a další). K 30. 9. 1997 byla 
tedy vypovězena smlouva o likvidaci odpadu s firmou Ma-
toušek Jilemnice a od 1. 10. 1997 byla podepsána nová 
smlouva s firmou RUND Jaroměř. Skončil známkový systém 
na odvoz odpadu. Firma Rund zajistila odvoz odpadů na zá-
kladě sepsaných smluv o likvidaci.Každý občan obdržel sa-
molepku, kterou si nalepil na popelnici. Barva samolepky 
značila četnost svozů odpadu. Na konci roku zakoupila obec 
3 kontejnery na plasty a zajistila jejich rozmístění po obci. 

Marcela Bíbová 



Stránka 3 Zpravodaj  obce Mos tek Č í s lo  6 . ,  ročník  2010 

V neděli 30. 11. 2010 - na první adventní neděli 
-  se mnoho z nás sešlo v centru obce již na 3. rozsvíce-
ní našeho společného vánočního stromu. Zahájili 
jsme tak opět společně dobu adventní, která končí zápa-
dem slunce na  Štědrý večer. V tento den jsme  mohli i 
zapálit první ze čtyř svící na adventním věnci. 

Nedávno jsem narazila na internetu na krásnou 
úvahu o adventním věnci: 

„Na adventním věnci svítí 4 svíce a krásně 
planou. Ta první svíce povídá. Já jsem klid, mír a 
pohoda. Ale lidé na mne nedají. Stále válčí a hádají 
se, stále někam spěchají a najednou zhasla. Druhá 
svíce povídá. Já jsem láska. Lidé už na mne zapo-
mněli a myslí jen na sebe. Stále jen opakují já nemo-
hu, já nedostanu, já nechci... a zhasla. Třetí svíce po-
vídá. Já jsem víra. Mnoho lidí už zapomnělo i na 
mne. Nevěří v Boha ani v dobro. Zapomínají věřit… 
a zhasla. V tom do pokoje vešlo dítě a vidí, že tři sví-
ce už zhasly. Je mu do breku a povídá: „Proč nesvítí-
te?“ A tu promluví i poslední svíce. Já hořím. Jsem 
naděje. Dokud já hořím, tak ode mne můžeš zapálit 
ostatní zhaslé svíce. Dítě vzalo 4. svíci a postupně 
znovu zapálilo i svíčky ostatní. A zase na věnci zača-
ly svítit všechny svíce a dítě se spokojeně zasmálo.“ 

Vánoce spolu s adventem představují sváteční 
dny, kdy se můžeme a máme věnovat tomu, na co jsme 
po zbytek roku neměli dost času. Neznamená to ale do-
hánění restů nebo honbu za vánočními nákupy. Advent 
není ani dobou přehnaného odpočinku a lenosti. V této 
době bychom se měli věnovat svým blízkým, být s ni-
mi, procházet se zimní krajinou, dívat se otevřenýma 

očima kolem sebe a podle křesťanské kultury očekávat 
příchod „Ježíška“.  

Jsem velmi ráda, že  se v naší obci stalo krásnou 
tradicí právě rozsvícení našeho společného vánočního 
stromu. Máme příležitost se zastavit v tom předvánoč-
ním shonu, společně si poslechnout koledy a zahájit tak 
adventní čas -  dobu očekávání. Važme si všech příleži-
tostí, kdy se jako občané, ale i jako rodina, přátelé či 
sousedé můžeme sejít, popovídat si a užít si krásných 
společných chvil. Vždyť jen na nás záleží, jak se nám 
bude společně žít. 

Dovoluji si tímto poděkovat ženám z Klubu 
seniorů za přípravu krásných a voňavých perníčků a 
všem, kteří jakkoli pomohli při organizaci této akce.  

Společně jsme se mohli i zahřát čajem, medovi-
nou, grogem či svařákem v připraveném občerstvení. 

Předvánočně nás nala-
dily i děti z mateřské školy za 
pomoci p. uč. Kalfusové a p. 
uč. Bc. Lebedové za milé vy-
stoupení.  

Letos poprvé jsme 
mohli shlédnout krásné vy-
stoupení žáků ze základní 
školy pod vedením p. uč. Pa-
cákové, p. uč. Fischerové a p. uč. Špůrové. Tentokrát si 
připravily krásné vystoupení, které bychom mohli na-
zvat jako „Živý betlém“. Toto jejich vystoupení s krás-
nými koledami nás všechny příjemně předvánočně nala-
dilo. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věřím a pevně doufám, že i v příštím roce se 

budeme moci opět sejít na našem dalším, již tradičním 
rozsvícení vánočního stromu. 

 Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka 

III. rozsvícení vánočního stromu v Mostku 

Vánoční koncerty  

 V kostele sv. Mikuláše v 
Horní Brusnici bude na Štědrý 
večer sloužena půlnoční mše 
dne 24. 12. 2010 od 22,00 hod. s 
hudebním doprovodem folk-
rockové kapely Oboroh. 

 Obecní úřad v Horní 
Brusnici pořádá v úterý          
dne 21. 12. 2010 v 18,00 hod.  
vánoční koncert v kostele sv. 
Mikuláše.  
 Zpívat bude smíšený pě-
vecký sbor Záboj pod vedením 
sbormistra Víta Mišoně Českou 
mši vánoční od Jakuba Jana 
Ryby a koledy v úpravě J. La-
burdy. 
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 Sešel se rok s rokem a opět bilancujeme, co se 
nám během roku podařilo udělat pro úspěšný chod na-
šeho Klubu seniorů. K dnešnímu dni máme 131 členů. 
Letos byli přijati noví členové - p. Nováková, p. Ka-
lendová a p. Zemanová. Z našich řad navždy odešli p. 
Křivánková, p. Hercík, p. Rejmont a dlouholetý člen 
výboru p. Vais.  

 V letošním roce se 
uskutečnilo 5 zájezdů. První 
byl do divadla v Pardubicích 
na představení „Klec bláznů“ 
s R. Brzobohatým. Dále pak 
jsme jeli na Moravu, do Har-
rachova a Litoměřic. Posled-
ním výletem byl nákup v 
Polsku. Za dobrou organiza-

ci těchto akcí patří poděkování p. Samlerové, p. Suché 
a p. Hlušičkové. 
 Navštívili jsme 15 našich členů při jejich život-
ních jubileích. Pravidelně se scházíme jednou za 14 dní 
(naše „úterky“) při přátelském posezení v klubu. Pořá-
dáme také přednášky. Letos to bylo cestování po Indii. 
Také jsme se sešli při harmonice a s chutí zazpívali. 
Jeden úterek byl věnován makovému mlsání i s ochut-
návkou. Aby se nám v klubu příjemně sedělo, o to se 
pečlivě starají p. Burešová a p. Rychterová. O veškeré 
nákupy se pravidelně starají manželé Plecháčovi.  
 Jako obvykle jsme pomáhali při výstavě drob-
ného zvířectva. Při oslavách 450. výročí naší obce 

jsme dohlíželi na výstavu kronik a fotek.  
 Již třetím rokem se naše ženy podílejí i na peče-
ní perníčků na zahájení adventu k akci rozsvícení vá-
nočního stromu.  

  
 
 
 

 
 
 
 
 Další naší činností je poskytování masáží a mag-
netů široké veřejnosti. Pro tyto účely klub zakoupil ma-
sážní křeslo (podložku) pro účinnější léčbu. 
 V neposlední řadě se náš klub stará o úklid na 
místním hřbitově. Sešli jsme se celkem 3x za dobré 
účasti a za dobré organizace p. Balatkou a p. Víškem. 
  Paní Trejbalové vděčíme za dlouholeté vedení 
velmi pěkné kroniky.  
 Na konec mého povídání děkuji výboru  a všem 
ostatním za práci, zájem a pochopení. Toto vše je nutné 
proto, aby náš klub nebyl jen prospěšný nám členům, 
ale celé naší obci. 

Anna Borůvková, předsedkyně Klubu seniorů 

Zpráva o činnosti Klubu seniorů v roce 2010 

 

 V letošním roce se hasičské vybavení, prostory 
a technika opět posunula o krok dál. Díky finanční 
podpoře naší obce a Královéhradeckého kraje proběhla 
jedna z etap rekonstrukce hasičské zbrojnice. Tento rok 
ve srovnání s rokem předešlým byl skromnějším, co se 
týká počtu zásahů jak v naší obci, tak i mimo ni. Letoš-
ní rok byl pro nás ve znamení humanity, a to především 
při pořádání sbírek pro lidi zasažené povodní 
v Libereckém kraji. Ve spolupráci s obecním úřadem 
byly využity prostory pro uskladnění darů i výhodné 
pracovní doby zaměstnanců OÚ.  
 Nejdéle trvající a fyzicky náročný zásah byl 
požár domu ve Verdeku. Největší sportovní výkon v 
roce 2010 se povedl Lucii Fučíkové, která vydřela 
v závodu požární všestrannosti krásné 3. místo 
v kategorii dorostenek okresu Trutnov v Hřibojedech. 
 V těchto dnech probíhají přípravy na blížící se 
valnou hromadu hasičů, která se bude konat v sobotu 
15. 1. 2011 od 16:00 hod. v restauraci Za Mostem. Řeší 

se i hasičský ples, ale zatím se nepodařilo najít organi-
zátora, který bude ples od „A“ až po „Z“ řídit. 
  S našimi nejmenšími i těmi většími „hasičaty“ 
z kolektivu mladých hasičů jsme se pro tento rok roz-
loučili poslední schůzkou v pondělí 20. prosince 2010. 
 Do příštího roku Vám všem přejeme, abyste nás 
nepotřebovali ve svízelných chvílích. A pokud přece, 
tak ať to má šťastný konec. 

Radim Rejmont, starosta SDH Mostek 

Hasičské ohlédnutí a přání do nového roku 
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 Na začátku nového roku napadlo hodně sněhu. 
To značně omezilo výcvik. Vyházeli jsme si malou plo-
chu na výcvik, ale to nestačilo. Už jsme se těšili, až 
roztaje sníh, jak se zase pustíme naplno do výcviku.  
 Na jaře jsme se zaměřili opět na základní po-
slušnost, socializaci nových psů, přípravu na výstavu a 
bonitaci, agility a obranu. 
 Dne 17.4.2010 získal p. Marek Donát se svým 
australským pasteveckým psem JIM-BEAM na klubové 
výstavě v Mladé Boleslavi titul vítěz třídy CAC. 
 Nebyl to jediný jejich společný úspěch v tomto 
roce. Na bonitaci a výstavách (i mezinárodních) získali 
titul CACIB s hodnocením – výborný.  

 O další úspěch se postarala členka Klára Rudo-
vá, která se v sobotu 8. 5. 2010 zúčastnila Klubové vý-
stavy ve Dvoře Králové nad Labem a ve třídě otevřené 

získala její fenka Adélka 
hodnocení velmi dobrá. 
V neděli pak úspěšně spolu 
absolvovali v Pardubicích -  
Nemošicích svod a bonita-
ci. Svod – 0a0/4A/+ ; Bo-
nitace – 0a0/4AJ/5- zařaze-
na. 
 V měsíci srpnu onemocněli někteří naši pejsko-
vé virovým onemocněním (infekční laryngotracheiti-
da), kterému se říká „psincový“ nebo „kotcový“ kašel, 
proto byl výcvik na 3 týdny přerušen. Pan Rejmont vy-
dezinfikoval všechny kotce a od začátku září jsme zase 
mohli pokračovat ve výcviku.  
 Během roku jsme také při brigádách provedli 
některé důležité úpravy klubovny a cvičiště (oprava 
střechy, natření sloupků apod.).  
  Jsme malá organizace a nemůžeme se 
pouštět do organizování zkoušek, výstav, výcvikových 
kurzů, ale i na našem cvičišti lze dobře připravit psy na 
výstavy a zkoušky nebo naučit je základní poslušnosti. 
V každém případě úspěch záleží především na majiteli 
psa. Pokud nemá s pejskem další cíle, může se při vý-
cviku alespoň odreagovat od všedních starostí a trávit 
volný čas v příjemném prostředí. 
 Přejeme všem spoluobčanům do nového roku 
2011 hodně zdraví a štěstí. 

   Za ZKO 227 Mostek, Dana Haková  

 Poděkování 
 Jménem celé rodiny děkuje-
me všem spoluobčanům, přátelům a 
známým za účast při smutečním roz-

loučení s paní Květoslavou Křivánkovou. 
 Dále děkujeme všem za květinové 
dary, projevenou účast a slova útěchy.   

Marcela Kubíková           

Děti české obecné školy v Mostku na výletě v Praze                 
v roce 1929  (Archiv O. Vašaty) 

 

 Vyúčtování vodného a stočného za období červen 
až listopad 2010 se uskuteční ve dnech 10. a 12. ledna 
2011 v pokladně Obce Mostek vždy v době od 8,00 - 13,00 
hod. a od 14,00 - 17,00 hod.  

 Výběr poplatků za psy na rok 2011 bude 
uskutečněn ve dnech 14. a 16. 2. 2011 v pokladně ob-
ce Mostek vždy v době od 8,00 - 13,00 a od 14,00 - 
17,00 hod. Poplatek činí 50,- Kč za psa v rodinném 
domku a 200,- Kč v obytném domě. Splatnost poplatku za psy 
na rok 2011 je do 31. 3. 2011. 

 Provozní doba Obecního úřadu Mostek o vánoč-
ních svátcích bude omezena tak, že ve dnech pondělí    
27. 12. 2010 až pátek 31. 12. 2010 bude ZAVŘENO. 

        Svoz komunálního odpadu se během vánočních 
svátků uskuteční v obvyklých termínech, a to v sudé 
středy. Termíny svozu tedy budou ve středu 15. 12. 
2010, 29. 12. 2010 a 12. 1. 2011. V roce 2011 bude svoz 
nadále jako doposud vždy v sudé středy. 

Zpráva o činnosti ZKO 227 za rok 2010 

Informace obecního úřadu 
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Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek – povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Výtisk zdarma.  
Šéfredaktoři:  

Ing. Dagmar Včeláková a Ing. Jaromír Tázlar 
Obecní úřad Mostek 544 75, tel.: 499 691 322.   

Grafická úprava OÚ Mostek.  
Tiskárna Petr Frys - QQ Typograf studio Mostek 

Zpravodaj obce 
Mostek 

Podzim bez domácího vítězství . To tady ještě nebylo! 

Více o mosteckém fotbale 
se dozvíte na  
www. fk mo s tek .wz .cz , 
www.mostek.wz.cz, vývěs-
ka fotbalového klubu Mos-
tek v centru obce  
nebo fotbal  
královéhradeckého kraje  
na www.khfotbal.cz 

Sezóna 2010/2011  -  MUŽI 1. B třída sk. A 

Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body 

1   Chlumec n./C. 14 12 1 1 46 : 12 34 37 

2   Jičín B 14 7 2 5 34 : 25 9 23 

3   Mladé Buky 14 6 4 4 29 : 26 3 22 

4   Hlušice 14 6 3 5 25 : 26 -1 21 

5   Bílá Třemešná 14 5 5 4 33 : 24 9 20 

6   Trutnov B 14 6 2 6 27 : 28 -1 20 

7   Libáň 14 6 1 7 34 : 34 0 19 

8   Kopidlno 14 6 1 7 25 : 28 -3 19 

9   Stará Paka 14 5 3 6 29 : 38 -9 18 

10   Úpice 14 5 2 7 26 : 25 1 17 

11   H. St. Město 14 4 4 6 28 : 38 -10 16 

12   Vítězná 14 5 1 8 21 : 45 -24 16 
13   Rudník 14 4 4 6 20 : 24 -4 16 

14   Mostek 14 3 3 8 29 : 33 -4 12 

Skóre     

 Áčko poslední, béčko čtvrté, žáci pátí a přípravka čtvrtá. 
Taková jsou umístění fotbalových mužstev FK Mostek po ode-
hrání podzimní části sezony 2010/2011. Dá se tak říct, že mlá-
dež je úspěšná, protože i sestava béčka je tvořena převážně do-
rostenci či hráči, kteří z něj vyšli. Nicméně výkladní skříní kaž-
dého klubu má být jeho A-tým a bohužel ten mostecký má za 
sebou nejhorší první polovinu soutěžního ročníku od doby, co 
před 11 lety vstoupil do 1. B třídy. A přitom sezóna začala na-
prosto úchvatně, sedmigólovou kanonádou proti Vítězné. Ale už 
to, že se stejným soupeřem Mostek v posledním podzimním ko-
le doma horko těžko vydoloval bod za remízu 2:2, o něčem vy-
povídá. To, co se odehrálo mezi zápasy s nováčkem, opravdu 
nemá obdoby. Výmluvnou statistiku o mostecké krizi nabízí 
pohled na utkání před domácími fanoušky. Kde jsou ty časy, že 
fotbalový stánek, rozkládající se na levém břehu Boreckého po-
toka, byl nedobytnou tvrzí, odkud si soupeři vozili body jen 
zřídka. Na podzim roku 2010 to fungovalo přesně obráceně. 
Kdo potřeboval body, zajel si na Mostek. Jinými slovy řečeno, 
tým trenéra Lebedy doma nevyhrál ani jedno ze sedmi utkání! A 
tak se ani nelze divit tomu postavení v tabulce, jaké je. Naštěstí 
nepřesvědčivé výkony podávalo i několik dalších mužstev, takže 
ztráta, s přimhouřením oka, není až tak hrozivá. Je však jasné, že 
na jaře čeká mostecké hráče přetěžkých dvanáct duelů… 
Miroslav Lebeda, kouč A-týmu: „Jsme poslední, to se nám po 
podzimu ještě nestalo. Velký neúspěch, ať už jde o hru nebo o 
výsledky. Na začátku jsem si myslel, že i po odchodu brankářské 
jedničky to nějak zvládneme. Prostě to ale nešlo. Bez kvalitního 
a zkušeného gólmana se tady hrát nedá. Byla to alfa a omega 
úspěchu. Jsem si jist, že kdybychom měli stálého kvalitního 
brankáře, nasbírali bychom minimálně o šest bodů víc. Tým ne-
cítil jistotu, čekal jen, kdy dostaneme gól a kdo vůbec bude chy-
tat. Uvidíme, jak se otázka gólmana vyřeší do konce roku. Sou-
těž je stále stejná, jen se týmy rozdělily na takové dvě kategorie. 
Jedni se vůbec nemění a mají v kádru zkušené, stále stejné hrá-
če. Ať už jde o Horňák, Mladé Buky či nás. Na druhé straně 
jsou  Trutnov B, Kopidlno, Stará Paka. Tyto kluby omladily a 
jdou lepší cestou. Cíl do jara je jasný, zkusíme se zachránit a 
vzorem nám bude jaro minulé, v němž se nám to povedlo.“ 
 Se zimní přípravou mostečtí fotbalisté začnou tradičně 
na začátku ledna a stejně jako v té minulé přípravě vstoupí velmi 
záhy i do zimního turnaje v Trutnově. Série zápasů na umělé 
trávě v okresním městě týmu prospěla a Mostečtí doufají, že se 
historie bude opakovat. První utkání odehrají v neděli 16. ledna 
od 18.20 hodin proti staršímu dorosty Úpy. 
Program zimního turnaje - neděle 16. 1. 18:20 Mostek – Úpa 
SD, neděle 23. 1. 16:20 Mostek – Staré Buky, neděle 30. 1. 
14:40 Mostek – Žacléř, neděle  6. 2. 15:00 Mostek – Trutnov B, 
sobota 12. 2. 18:50 Mostek – HSM, sobota 19. 2. 18:50 Mostek 
– Úpice, sobota 26. 2. 13:25 Mostek – Poříčí 
 Zbylá tři mostecká družstva stráví zimní přestávku 
v klidu. Rezervní tým ve IV. třídě v některých zápasech dokázal 
svou hrou nadchnout, ale v některých pro změnu předvedl totál-
ní antifotbal. Žákovské družstvo dlouho podzimní částí prochá-
zelo bez porážky, ale v závěru přišly čtyři. A výsledky příprav-
ky? 8–3–5 je dobrá vizitka, ale zrovna v této kategorii o vítěz-
ství, remízy a porážky moc nejde…                        Michal Bogáň 

Sezóna 2010/2011  -  MUŽI 4. třída - okresní soutěž 

Pořadí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   Ba Radvanice 13 9 3 1 42 : 14 28 31 

2   Ji H. Maršov 13 8 3 1 42 : 19 23 29 

3   Ta Hostinné B 13 8 2 3 56 : 35 21 28 

4   FK Mostek B 13 7 2 4 37 : 19 18 24 

5   Ji Kuks A 13 5 5 3 36 : 27 9 22 

6   FK Chvaleč 13 6 2 5 47 : 37 10 21 

7   Ji Bernartice 13 6 1 6 28 : 32 -4 20 

8   So Chotěvice 13 6 1 6 33 : 36 -3 19 

9   FK Borovnice 13 5 2 6 33 : 44 -11 19 

10   Sp Hajnice 13 4 3 6 27 : 27 0 16 

11   Ji Podhůří B 13 3 1 9 30 : 45 -15 10 

12   So Prosečné B 13 2 1 9 11 : 53 -42 7 
13   Ji Kuks B 13 2 0 11 19 : 53 -34 6 


